
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

09.02.2022                                                                                                          № 48 

г. Белая Холуница 

Об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии  

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области   

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ                   

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Законом Кировской области от 20.12.2021 № 23-ЗО «О материальном                      

и социальном обеспечении должностных лиц контрольно-счетных органов 

муниципальных образований Кировской области», постановлением 

Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Кировской области», Белохолуницкая районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение об оплате труда председателя Контрольно-

счетной комиссии муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области. Прилагается.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия                             

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                         О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                              Т.А. Телицина 

consultantplus://offline/ref=B48244409BAA2C257C57256EBFC22CCB5626548B2F8D466ABA71D7B6CC85662DB30A5ED3130717CEADFB813CE01F9B799279BC11FFC14B02M7E9K


Приложение №1 
 
УТВЕРЖДЕНО  
     

                                                                          решением Белохолуницкой 
                                                                          районной Думы 
                                                                          от 09.02.2022 № 48 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии  

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 
Кировской области   

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано на основании и в 
соответствии с Законом Кировской области от 20.12.2021 № 23-ЗО «О 
материальном и социальном обеспечении должностных лиц контрольно-
счетных органов муниципальных образований Кировской области», 
постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 
«О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Кировской области» и 
определяет размеры и условия оплаты труда председателя Контрольно-
счетной комиссии муниципального образования Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области (далее - председатель Контрольно-
счетной комиссии Белохолуницкого района). 

1.2. Оплата труда председателя Контрольно-счетной комиссии 
Белохолуницкого района производится в виде ежемесячного денежного 
содержания (вознаграждения), включающего в себя денежное 
вознаграждение, состоящее из должностного оклада и ежемесячного 
денежного поощрения, и дополнительные выплаты. 

1.3. К дополнительным выплатам относятся ежемесячная премия по 
результатам работы и иные дополнительные выплаты. 

1.4. К иным дополнительным выплатам относятся: 
ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, 



2 
 

составляющими государственную тайну; 
единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска; 
материальная помощь. 
1.5. При формировании фонда оплаты труда председателя 

Контрольно-счетной комиссии Белохолуницкого района сверх суммы 
средств, направляемых на выплату должностных окладов, 
предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год): 

ежемесячного денежного поощрения – в размере сорока восьми 
должностных окладов; 

ежемесячной премии по результатам работы – в размере двенадцати 
должностных окладов; 

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну, – в размере одного 
должностного оклада; 

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере четырех 
должностных окладов.  

1.6. Финансирование расходов на выплату денежного содержания 
осуществляется за счет средств бюджета Белохолуницкого муниципального 
района. 

1.7. Денежное содержание выплачивается в соответствии со статьей 
136 Трудового кодекса Российской Федерации не реже чем два раза в месяц. 
Конкретные дни выплаты денежного содержания определяются правилами 
внутреннего трудового распорядка. 

1.8. Исчисление денежного содержания председателя Контрольно-
счетной комиссии Белохолуницкого района на периоды нахождения в 
ежегодном оплачиваемом отпуске; временной нетрудоспособности; 
нахождения в служебной командировке; профессиональной подготовки, 
переподготовки, повышения квалификации или стажировки и по другим 
уважительным причинам и основаниям осуществляется в порядке, 
установленном действующим законодательством.  

1.9 При наличии экономии фонда оплаты труда председателя 
Контрольно-счетной комиссии Белохолуницкого района может быть 
выплачена дополнительная премия на основании решения комиссии.  В 
связи с юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет со дня рождения) – в размере 
до одного должностного оклада; в связи с государственными или 
профессиональными праздниками, знаменательными датами – в размере до 



3 
 

одного должностного оклада; в связи с награждением Почетной грамотой 
вышестоящего органа власти – в размере до одного должностного оклада, за 
высокие и эффективные показатели в труде - до одного должностного оклада. 

2. Порядок установления и выплаты должностного оклада 

2.1. Размер должностного оклада председателя Контрольно-счетной 
комиссии Белохолуницкого района определяется в соответствии с 
постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 
«О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Кировской области» в 
зависимости от численности населения, проживающего на территории 
муниципального образования и составляет, 7712 рублей. 

2.2. Размер должностного оклада председателя Контрольно-счетной 
комиссии Белохолуницкого района увеличивается (индексируется) в 
соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской 
области. 

Установить, что при повышении размера должностного оклада 
председателя Контрольно-счетной комиссии Белохолуницкого района, он 
подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения 

3.1. Ежемесячное денежное поощрение председателя Контрольно-
счетной комиссии Белохолуницкого района устанавливается в размере 400 
(четыреста) процентов должностного оклада. 

3.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно 
пропорционально отработанному времени. 

4. Порядок установления и выплаты ежемесячной процентной 
надбавки за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну 

4.1. Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному 
окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, 
определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации,  в 
зависимости от степени секретности сведений, к которым должностное лицо 
имеет отношение. 

4.2. Основанием для установления ежемесячной процентной 



4 
 

надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну, является оформленный в предусмотренном 
законодательством Российской Федерации порядке допуск к 
государственной тайне. 

5. Порядок осуществления единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

5.1. По заявлению председателя Контрольно-счетной комиссии 
Белохолуницкого района при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска ему выплачивается единовременная выплата при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов. 

5.2. При определении суммы единовременной выплаты в расчет 
принимается должностной оклад председателя Контрольно-счетной 
комиссии Белохолуницкого района на момент издания распоряжения. 

5.3. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по 
частям единовременная выплата выплачивается к одной из частей отпуска 1 
раз в календарный год. 

6. Порядок выплаты материальной помощи 

6.1. Председателю Контрольно-счетной комиссии Белохолуницкого  
района ежегодно на основании личного заявления выплачивается 
материальная помощь, в размере двух должностных окладов. 

6.2. При определении суммы материальной помощи в расчет 
принимается должностной оклад, получаемый на момент обращения.  

7. Фонд оплаты труда председателя Контрольно-счетной комиссии 
Белохолуницкого района формируется с учетом районного коэффициента в 
случаях, установленных законодательством Российской Федерации. 

____________ 

 


	Реш 48 от 09022022
	приложение

